
 

Av. de Josep Tarradellas, 2-6 
08029 Barcelona 
Tel 93 206 09 30 
generalitat.ports@gencat.cat 
ports.gencat.cat  

                                 
 

 

Assumpte: Resolució d’adjudicació 

Contracte Obres Zona Portuària Nord 
Expedient: PORTS-2025-98 Procediment obert 
Clau tècnica: 522561G611  
Títol: Substitució de fibrociment a la coberta de les naus de la pedrera del port de Palamós 

 

D’acord amb el que disposa l’article 150 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector 
públic, per la qual es transposen a l’ordenament jurídic espanyol les directives del Parlament Europeu i 
del Consell 2014/23/UE i 2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (en endavant LCSP), 

De conformitat amb el que disposa el plec de clàusules administratives particulars de l’expedient. 
 
Atès que s’han complert els tràmits procedimentals necessaris per a l’adjudicació de les obres pel 
procediment obert. 

Vist l’informe tècnic valoratiu del sobre B emès amb data 21.8.2025, el qual va estar avaluat i aprovat per 
unanimitat per la Mesa reunida amb data 4.9.2025, amb el resultat següent: 
 

                                             Memòria (0-34) 
 

CONSTRUO ROMÀ RUBAU 

UTE OSG 
LAMPIST
ERIA J. 

GARCIA-
FUSTÉ 

SERVIO
BRES 

Descripció de l’obra a construir   
(0-2) 1 1 1,5 1,5 1,5 

 Implantació de l’obra i tancaments 
(0-2) 1 1,5 2 1,5 1,5 

 Afeccions a tercers 
 (0-3) 1,5 2,5 3 2,5 2 

Capacitat de resposta durant el 
període de garantia  
(0-3) 

1,5 2,5 3 3 2 

 Sistemes constructius  
 (0-14):  

- Els procediments 
s’adapten a l’obra 
concreta i es proposen 
avantatges respecte 
procediments 
considerats estàndards i 
els descrits al projecte 
(0-5) 

4 4 4 2 2 

- La maquinària (0-3) 
proposada per a posar a 
disposició per a 
l’execució de les 
diferents fases de l’obra  

3 2 2,5 1,5 1,5 

- L’equip humà (0-3) 
proposat per a posar a 
disposició per a 
l’execució de les 
diferents fases de l’obra 

3 2,5 3 2 1,5 

- Pla de contingència o 
capacitat de resposta en 
cas d’imprevistos (0-3) 

1,5 2 3 1 1,5 



 
Pla de treballs  
(0-4) 2,5 3,5 4 1,5 2,5 

Organigrama funcional 
 (0-4) 2,5 3,5 4 3 2 

Documentació generada pels 
subcontractistes  
(0-2) 

1 1,5 2 1 1,5 

Total Memòria 22,5 26,5 32 20,5 19,5 

 
Metodologies de qualitat, medi ambient i seguretat i salut (0-16) 

 
 

CONSTRUO 
 

ROMÀ RUBAU 

UTE OSG 
LAMPIST
ERIA J. 

GARCIA-
FUSTÉ 

SERVIOB
RES 

Metodologies 
(0-3):  

- Metodologia qualitat 
0,5 0,5 1 0 0,5 

- Metodologia medi 
ambient 0,5 1 1 0 0,5 

- Metodologia seguretat i 
salut 0 1 1 0 0,5 

Especificacions de qualitat de 
materials que permetin allargar la 
vida útil o funcionalitat de l’obra  
(0-2) 

1 0,5 1,5 2 1 

Pla d’assajos de l’obra  
(0-2) 1 2 2 1 1 

Pla de manteniment proposat per a 
la conservació de l’obra  
(0-2) 

1 1,5 2 1,5 1 

El percentatge de materials de 
compra verda 
 (0-2) 

1,5 1,5 1,5 1 1,5 

Gestió d’abocadors  
(0-2) 1,5 1 1,5 1 2 

Mesures ambientals concretes  
(0-3) 1,5 1,5 3 1 1,5 

Total Metodologies de qualitat, 
medi ambient i seguretat i salut 8,5 10,5 14,5 7,5 9,5 

 

 Memòria  
(34) 

Metodologies  
(16) 

Total 
(50) 

CONSTRUO CONSTRUCCIONS 
GENERALS SL 22,5 8,5 31 

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS, SAU 26,5 10,5 37 

RUBAU TARRÉS, SAU 32 14,5 46,5 
UTE OSG SERVEIS GRUP,SLU - 
LAMPISTERIA J. GARCIA I 
FILLS SL-CONSTRUCC. FUSTÉ, 
SA 

20,5 7,5 28 

SERVIOBRES QUERALT, SLU 19,5 9,5 29 

 

 



 
Vist que els licitadors van superar el mínim de 25 punts requerit, essent en conseqüència el resultat 
final ponderat el següent: 

 Valoració Total ponderació 
RUBAU TARRÉS, SAU 46,5 50 
ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU 37 39,78 
CONSTRUO CONSTRUCCIONS GENERALS SL 31 33,33 
SERVIOBRES QUERALT, SLU 29 31,18 
UTE OSG SERVEIS GRUP,SLU - LAMPISTERIA J. 
GARCIA I FILLS SL-CONSTRUCC. FUSTÉ, SA 28 30,11 

 

Vist que en data 4.9.2025 va tenir lloc l’obertura de les ofertes econòmiques presentades, amb el 
resultat següent: 

 Oferta econòmica  
(€/sense IVA) 

CONSTRUO CONSTRUCCIONS GENERALS SL 1.297.445,00 € 

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU  1.277.324,56 € 

RUBAU TARRÉS, SAU  1.225.482,60 € 

UTE OSG SERVEIS GRUP,SLU - LAMPISTERIA J. 
GARCIA I FILLS SL-CONSTRUCC. FUSTÉ, SA 1.235.543,55 € 

SERVIOBRES QUERALT, SLU  1.055.000,00 € 
 

Vist que es va detectar que l’oferta presentada per SERVIOBRES QUERALT, SLU estava incursa en un 
supòsit de valor anormal o desproporcionat, i que dins del termini atorgat a l’efecte, el licitador requerit 
no va presentar cap justificació al respecte. 

Vist que la Mesa de contractació, amb data 16.9.2025 va acordar proposar a l’òrgan de contractació el 
rebuig de l’oferta presentada per la societat SERVIOBRES QUERALT, SLU, per considerar que no pot 
ser complerta com a conseqüència de la inclusió de valors anormals. 

Vist que la Mesa ha procedit a valorar les ofertes admeses, amb el resultat següent: 

 Oferta econòmica 
(€/sense IVA) 

Punts oferta 
econòmica 

RUBAU TARRÉS, SAU 1.225.482,60 € 43,90 
ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU  1.277.324,56 € 42,04 

CONSTRUO CONSTRUCCIONS GENERALS SL  1.297.445,00 € 41,32 

UTE OSG SERVEIS GRUP,SLU - LAMPISTERIA J. GARCIA 
I FILLS SL-CONSTRUCC. FUSTÉ, SA  1.235.543,55 € 43,54 

SERVIOBRES QUERALT, SLU* 1.055.000,00 € 50,00 
*Rebutjada 

Amb el resultat següent, per odre decreixent: 

 

 



 
 Punts memòria i 

metodologies 
(Sobre B) 

Punts oferta 
econòmica 
(Sobre C) 

TOTAL 
punts 

RUBAU TARRÉS, SAU 50 43,90 93,90 

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS, SAU  39,78 42,04 81,82 

SERVIOBRES QUERALT, SLU* 31,18 50,00 81,18 

CONSTRUO CONSTRUCCIONS GENERALS 
SL  33,33 41,32 74,65 

UTE OSG SERVEIS GRUP,SLU - 
LAMPISTERIA J. GARCIA I FILLS SL-
CONSTRUCC. FUSTÉ, SA  

30,11 43,54 73,65 

*Rebutjada 
 

Vist que la mesa de contractació de Ports de la Generalitat ha proposat l’adjudicació del contracte de 
referència, a la societat RUBAU TARRÉS, SAU al considerar que presenta la millor oferta qualitat 
preu, i una vegada hagi presentat la documentació que se li requereixi d’acord amb el que preveu la 
clàusula 24 del PCA i l’article 150 de la LCSP, la qual ha estat presentada correctament. 
 

RESOLC: 

Adjudicar l’execució de les obres relatives a la “Substitució de fibrociment a la coberta de les naus de 
la pedrera del port de Palamós” a la societat RUBAU TARRÉS, SAU, per l’import de 1.225.482,60 € 
sense IVA, al considerar que presenta la millor oferta relació qualitat preu, d’acord amb les anualitats 
següents: 

- Anualitat 2025: 350.800,00 € 
- Anualitat 2026: 874.682,60 €  

 
Contra aquesta resolució, que exhaureix la via administrativa, es pot interposar recurs potestatiu de 
reposició, de conformitat amb allò que preveu l’article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, de règim 
jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya i els articles 112, 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte impugnat, en el termini d’un mes a comptar des de l’endemà 
de la rebuda de la notificació, o bé es pot interposar recurs contenciós administratiu, de conformitat 
amb el que preveu l’article 116 de l’esmentada Llei i l’article 8.3 i 25 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, davant els jutjats de lo contenciós 
administratiu, en el termini de dos mesos a comptar des de l’endemà de la rebuda de la notificació, 
sense perjudici que es pugui interposar qualsevol altre recurs que es consideri procedent. 

 

 

Manel Nadal i Farreras 
President 
 

Signat electrònicament 

 

 


